2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края

26 апреля 2023 г.                           г. Георгиевск                                       № 119-11
О проекте решения Думы Георгиевского городского округа
Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского
городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края» (далее – проект решения).
2. Опубликовать настоящее решение, Положение о порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 850-73, и Положение о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73, в газете «Георгиевская округа» и разместить на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения вносятся в соответствии с Положением о порядке учёта предложений по проекту Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектам решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 851-73, и принимаются в течение 15 дней со дня опубликования настоящего решения по адресу: 357820, Ставропольский край, город Георгиевск, пл. Победы, 1, каб. 82.

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на 23 мая 2023 года в 14-30 в конференц-зале здания администрации (город Георгиевск, пл. Победы, 1).

5. Ответственной за проведение публичных слушаний по проекту реше​ния назначить комиссию по подготовке проекта Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края или проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о внесении изменений и дополнений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Комиссия).

6. Комиссии в срок до 19 мая 2023 года подготовить заключение на про​ект решения и предложения о внесении изменений и дополнений в проект ре​шения.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа​теля Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края А.М.Стрельникова.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников

Приложение
к решению Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

от 26 апреля 2023 г. № 119-11
проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

______________                             г. Георгиевск                                          № _____

О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа
Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 871-74 (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского городского округ Ставропольского края от 30 мая 2018 года № 338-13, от 31 октября 2018 г. № 413-20, от 27 февраля 2019 г. № 487-25, от 31 июля 2019 г. № 551-33, от 30 октября 2019 г. № 591-37, от 25 декабря 2019 г. № 627-42, от 25 ноября 2020 г. № 782-60, от 31 августа 2021 г. № 889-77, от 15 декабря 2021 г. № 934-86, от 15 февраля 2023 г. № 84-8), следующие изменения:

1) в статье 16:

дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Полномочия органов местного самоуправления Георгиевского городского округа по решению вопросов местного значения в сферах, указанных в пункте 6 части 1 настоящей статьи, осуществляются в соответствии с Законом
Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края и органами государственной власти Ставропольского края».»;
дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Полномочия органов местного самоуправления Георгиевского городского округа по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, осуществляются в соответствии с Законом Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 138-кз «О перераспределении полномочий по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края».»;
2) в части 4 статьи 21 слова «избирательной комиссией Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – избирательная комиссия Георгиевского городского округа)» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления Георгиевского городского округа,»;

3) дополнить статью 41 частью 11 следующего содержания:

«11. Полномочия депутата Думы Георгиевского городского округа прекращаются досрочно решением Думы Георгиевского городского округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Георгиевского городского округа в течение шести месяцев подряд.»;
4) в части 3 статьи 60 слова «, избирательной комиссии Георгиевского городского округа» исключить;
5) в статье 61:

пункт 9 части 2 признать утратившим силу;

часть 10 признать утратившей силу;

часть 21 признать утратившей силу.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                         А.В.Зайцев

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников